

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 토지정보과

부서: 토지정보과

정책: 체계적인 선진 지적행정 구현

단위: 토지행정서비스 관리 업무

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
토지정보과	1,798,438	805,112	993,326
	국 64,651		
	구 1,733,787		
체계적인 선진 지적행정 구현	1,711,497	722,767	988,730
	국 64,651		
	구 1,646,846		
토지행정서비스 관리 업무	80,347	75,875	4,472
	국 21,050		
	구 59,297		
지가 조사	65,127	61,155	3,972
	국 21,050		
	구 44,077		
201 일반운영비	62,327	58,355	3,972
	국 20,154		
	구 42,173		
01 사무관리비	62,327	58,355	3,972
○ 개별공시지가 검증수수료	46,159		
- 산정지가 검증	41,756		
39,636원*33,600필지/(44,802필지/1,277필지)*1.1			
	국 13,362		
	구 28,394		
- 이동지 및 의견제출지가 검증	2,048		
39,636원*15%*313필지*1.1			
	국 655		
	구 1,393		
- 이의신청지가 검증	2,355		
39,636원*50%*108필지*1.1			
	국 754		
	구 1,601		
○ 지가산정 관련 사무용품 등 구입	1,350		
	국 432		
	구 918		
○ 개별통지문 제작	1,630		
50,000원*15박스+40원*22,000건			
	국 522		
	구 1,108		
○ 개별통지문 우편발송	8,800		
400원*22,000건			
	국 2,816		
	구 5,984		
○ 개별공시지가 홍보 현수막 등 제작	980		
70,000원*2회*7개소			
	국 314		
	구 666		
○ 부동산가격공시위원회 참석수당	2,400		
100,000원*6명*4회			
	국 976		
	구 1,424		

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 토지정보과

부서: 토지정보과

정책: 체계적인 선진 지적행정 구현

단위: 토지행정서비스 관리 업무

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○지가조사요원 특근매식비 8,000원*4명*35일*0.9	1,008		
국	323		
구	685		
202 여비	2,800	2,800	0
국	896		
구	1,904		
01 국내여비	2,800	2,800	0
○지가조사여비 20,000원*4명*35일	2,800		
국	896		
구	1,904		
개발부담금 부과 관리	13,320	13,320	0
201 일반운영비	13,320	13,320	0
01 사무관리비	13,320	13,320	0
○개발부담금 비용산정용역 및 종료시점지가 거래가격신고 감정평가수수료 2,000,000원*6건	12,000		
○개발부담금 종료시점지가 검증수수료 44,000원*30건	1,320		
부동산 중개업 관리	1,000	500	500
201 일반운영비	1,000	500	500
01 사무관리비	1,000	500	500
○부동산중개업소 정보 관련 QR코드 구입 등 5,000원*100개소	500		
○부동산중개수수료 개정 요율표 등 125원*4,000장	500		
토지행정시책업무추진	900	900	0
203 업무추진비	900	900	0
03 시책추진업무추진비	900	900	0
○토지행정 업무추진 1,000,000원*90%	900		
토지정보의 효율적 관리 및 제공	1,489,379	545,864	943,515
국	43,601		
구	1,445,778		
토지종합정보망 유지	28,258	18,466	9,792
201 일반운영비	28,258	18,466	9,792
02 공공운영비	28,258	18,466	9,792
○토지종합정보망 유지보수비용(소프트웨어, 하드웨어)	25,220		
- OZ Xstudio 45,833원*12월	550		
- GeoDT(수치지도) 30,800원*12월	370		
- GeoDT(공간자료편집) 30,800원*12월	370		
- 오라클 397,100원*12월	4,766		
- 스토리지 93,333원*12월	1,120		
- 서버(DB) 408,330원*12월	4,900		

부서: 토지정보과
 정책: 체계적인 선진 지적행정 구현
 단위: 토지정보의 효율적 관리 및 제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 서버(AP) 325,320원*12월	3,904		
	- MapPrime 770,000원*12월	9,240		
	○개인정보암호화 173,800원*12월	2,086		
	○지적측량성과도 검사 공무원 보증 보험료 158,547원*6명	952		
	지적문서통합관리시스템 구축	3,366	4,648	△1,282
	201 일반운영비	3,366	4,648	△1,282
	01 사무관리비	3,366	4,648	△1,282
	○지적문서통합관리시스템 구축	3,366		
	- 이동지 결의서 800원*1,505쪽	1,204		
	- 측량결과도 8,000원*241쪽	1,928		
	- 면적측정부 2,200원*106쪽	234		
	지적재조사사업	1,414,154	456,548	957,606
	201 일반운영비	25,556	455,648	△430,092
	01 사무관리비	25,040	454,799	△429,759
	○지적재조사사업 업무 추진	4,266		
	- 우편비용 2,480원*(250건*4회+180건*4회)	4,266		
	○지적재조사사업 위원회 운영	4,200		
	- 경계결정위원회 100,000원*6명*5회	3,000		
	- 지적재조사위원회 100,000원*4명*3회	1,200		
	○신천지구 조정금산정을 위한 감정평가 수수료	9,854		
	- 감정평가수수료 39,636원*113필지*2개기관*1.1	9,854		
	○지적재조사사업지구 공간정보 3D데이터 구축	6,720		
	- 노포1지구 3D데이터 구축 40,000원*168필지	6,720		
	02 공공운영비	516	849	△333
	○지적재조사 단말기 통신비 43,000원*12개월	516		
	203 업무추진비	900	900	0
	03 시책추진업무추진비	900	900	0
	○지적재조사사업 업무추진 1,000,000원*90%	900		
	301 일반보전금	1,387,698	0	1,387,698
	12 기타보상금	1,387,698	0	1,387,698
	○금사1지구 지적재조사사업 조정금 지급	1,387,698		
	지적재조사사업(보조)	43,601	66,202	△22,601
		국 43,601		
	201 일반운영비	43,601	66,202	△22,601
		국 43,601		
	01 사무관리비	43,601	66,202	△22,601
	○지적재조사사업 측량비(노포1지구)	41,525		
	- 측량수수료	39,547		

부서: 토지정보과
 정책: 체계적인 선진 지적행정 구현
 단위: 토지정보의 효율적 관리 및 제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 기준점측량(도근점) 39,547,000원*5%	국 39,547 1,978		
○지적재조사사업 업무 추진	국 1,978		
- 홍보물 제작 1,000원*1,000개	2,076 1,000		
- 인쇄, 사무용품 구입	국 1,000 1,076		
국 1,076			
미래형도로명주소 구현 및 행복 민원실 운영	141,771	101,028	40,743
도로명주소체계 고도화 추진	130,081	89,334	40,747
201 일반운영비	100,318	65,353	34,965
01 사무관리비	98,833	63,868	34,965
○도로명주소 안내시설 설치 및 유지관리	65,033		
- 안내시설 재설치 (350,000원*3,600개*1.5%)+(9,500원*23,800개*0.2%)	19,353		
- 도로명주소 안내시설 조사 3,800원*3,600개	13,680		
- 보행자 중심 도로명판 확충 사업 200,000원*150개	30,000		
- 도로명주소 홍보비	2,000		
○도로명주소위원회 운영	1,300		
- 도로명주소위원회 참석수당 100,000원*5명*1회	500		
- 지명위원회 참석수당 100,000원*4명*2회	800		
○사무주소판 설치 55,000원*140개	7,700		
○태양광 LED 도로명주소 안내시설 설치	20,000		
○도로명주소 상세주소판 제작 10,000원*480개	4,800		
02 공공운영비	1,485	1,485	0
○도로명주소 지역안내판 전기요금 7,500원*7개소*12월	630		
○도로명주소 지역안내판 안전점검비 70,000원*7개소	490		
○스마트 KAIS 단말기 통신비 30,400원*12월	365		
203 업무추진비	900	900	0
03 시책추진업무추진비	900	900	0
○도로명주소 업무추진비 1,000,000원*90%	900		
308 자치단체등이전	28,863	23,081	5,782
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	28,863	23,081	5,782
○국가주소정보시스템(KAIS)유지관리	18,616		
○도로명주소기본도 유지보수	10,247		
행복 민원실 운영	11,690	11,694	△4
201 일반운영비	9,690	9,694	△4

부서: 토지정보과
 정책: 체계적인 선진 지적행정 구현
 단위: 미래형도로명주소 구현 및 행복 민원실 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		9,454	9,454	0
○복사용지 구입		1,440		
- A4	20,000원*6박스*12월	1,440		
○인증기 소모품 구입		528		
- 롤러	88,000원*1대*1회	88		
- 잉크	22,000원*1대*2색	44		
- 리본	16,500원*1대*2회*12월	396		
○토너 구입		5,189		
- 프린터	175,000원*25개	4,375		
- 복사기	55,000원*10개	550		
- 팩스	88,000원*3개	264		
○민원실 환경정비		960		
- 소품, 소품관엽	100,000원*6종	600		
- 도서구입	15,000원*2종*12월	360		
○민원실 정수기 임차료 및 소모품 구입		581		
- 정수기 임차료	42,600원*12월*0.94	481		
- 정수기용 종이컵	20,000원*5박스	100		
○지적서고 친환경 소독시스템		756		
- T-55(천연항균제)	21,000원*2개*12월	504		
- 천연허브 살충제	21,000원*1개*12월	252		
02 공공운영비		236	240	△4
○도시계획발급담당자 재정보험료	118,000원*2명	236		
301 일반보전금		2,000	2,000	0
12 기타보상금		2,000	2,000	0
○부동산실거래 거짓신고 신고자 포상금 지급		2,000		
행정운영경비(토지정보과)		86,408	81,812	4,596
기본경비		86,408	81,812	4,596
기본경비		86,408	81,812	4,596
201 일반운영비		21,728	16,392	5,336
01 사무관리비		21,728	16,392	5,336
○복사용지구입		984		
- A4	20,000원*3박스*12월	720		
- A3	21,000원*4박스	84		
- B4	30,000원*6박스	180		
○토너구입		3,108		
- 프린터	175,000원*16개	2,800		
- 복사기	55,000원*4개	220		
- 팩스	88,000원*1개	88		
○비품장비수선유지비		500		
○부서운영기본수용비	20,000원*21명*12월	5,040		

부서: 토지정보과
 정책: 행정운영경비(토지정보과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○시간외근무자급식비 8,000원*6식*21명*12월	12,096		
	202 여비	60,480	60,480	0
	01 국내여비	60,480	60,480	0
	○관내여비 240,000원*21명*12월	60,480		
	203 업무추진비	4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비(25인이하) 350,000원*12월	4,200		
재무활동(토지정보과)		533	533	0
보전지출		533	533	0
반환금지출		533	533	0
802 반환금기타		533	533	0
03 기타반환금등		533	533	0
○개발부담금 조기납부자 환급금 50,000,000원*1.08%*180/365*2회		533		